
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

OFÍCIO INTERNO 
	

Coronel Vivida, 07 de maio de 2021. 

DE: Vinicius Tourinho 

Secretário Municipal de Saúde 

PARA: Anderson M Barreto 

Prefeito 

o 
Através do presente, solicitamos a rescisão amigável do Contrato n 2  29/2017 

Pregão Presencial 20/2017 com a Empresa Plantão Médico de Coronel Vivida, na presente 

data, iniciando novo contrato de processo licitatório neste dia. 

Atenciosa m::nte, 

. 	

/7 7 

VinídusTourinho 

Secretário Municipal de Saúde 

Atorizo. atend 
exigências legais. 

AndersonM. 
PM Verusc,(Fcntaniv'? 

Dir. Média e Alta com plexidnde 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 	 CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 



"à 	

Fia— 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO N 2  29/2017 

PREGÃO PRESENCIAL N2 20/2017 

Termo de Rescisão Amigável ao Contrato n 2  29/2017 decorrente do Pregão Presencial n 

20/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados 

complementares para atuar na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h, onde firmam, de 

um lado, o MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n9 

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Anderson Manique Barreto, 

inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 9  5.228.761-8, juntamente com FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Rua Romário Martins, 154 - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n 0  

08.906.533/0001-49, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Vinícius 

Tourinho, portador do CPF n 0  038.928.579-03 e RG n 0  6.355.947-4, como CONTRATANTE e, 

a empresa SERVIÇO DE PLANTÃO MÉDICO DE CORONEL VIVIDA LTDA, estabelecida na Rua 

Duque de Caxias, 108 - Centro, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no 

CNPJ sob n. 9  07.706.353/0001-50, neste ato representada por seus representantes legais, Sr. 

Diogo Luiz Siqueira, inscrito no CPF sob o n 2  055.923.879-70 e RG n 0  7.779.628-2 e Sr. Filipe 

ElIer Silva, inscrito no CPF sob o n 2  059.222.349-35 e RG n 2  4.631.180-7, como 

CONTRATADA; conforme abaixo estipulado: 

Considerando o pedido do Secretário Municipal de Saúde, Sr. Vinícius Tourinho junto a 

Diretora do Departamento de Saúde de Média e Alta Complexidade, Sra. Verusca Cristina 

Pizzatto Fontanive, as partes, de comum acordo, RESOLVEM: 

Rescindir amigavelmente o contrato n-° 2912017, a partir de 07 de maio de 2021 dando-se o 

mesmo por encerrado e com as obrigações pactuadas devidamente cumpridas por ambas as 

partes. 

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma na 

presença das testemunhas abaixo. 

Coronel Vivida, 07 de maio de 2021. 

Assuado de forma digital por 

ANDERSON MANIQUE ANDERSONMANIQUE 
BARRETO:96731 109991 

BARRETO:96731 109991 Dados: 2021.05.21 10:35:32 
-0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

VI N ICIU S 	Assinado deforma digital 
por VINICIUS 

TOURINHO:038 
Dados: 2021.05.20 

92857903 	09:43:16-0300 

Vinicius Tourinho 

Fundo Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: IicitacaocoroneIvivida.pr.gov.br  



rr  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

DIOGO LUIZ Assinado deforma 
digital por DIOGO LUIZ 

SIQUEI RA:055 SIQUEIRA:05592387970 
Dados: 2021.05.19 

92387970 	09:05:19 -0300' 

Diogo Luiz Siqueira 

Serviço de Plantão Médico de Coronel Vivida 

Ltda 

CONTRATADA 

FILIPE ELLER 	 digital 
por FILIPE ELLER  

SI LVA:0592223 SILVA:05922234935 
Dados: 2021.05.19 

4935 	 09:05:45 -0300' 

Filipe Eller Silva 

Serviço de Plantão Médico de Coronel Vivida 

Ltda 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, /fl2 
- 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



, 
Fit---- 

L 	4Y 	B3 
Edição n° 7894 

DIÁRIO DO SUDOESTE 
22 e 23 de maio de 2021 PUBLICAÇÕES LEGAIS 

1 

MUNICÍPIO DE MARIÕPOUS 
EXTRATO 	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6112021. PREGÃO 
ELETRÔNICO n° 1212021. EMPRESk Azodernon Soares de Souza 10979092477, 
sediada na Rua Professor Castos Gomes Cameaso, no 301. CEP 54.762-380. na 
cidade de Camaragdie. Estado de Pernambuco, inscrito no CNPJ sob o ri' 
33.479.39210001-72 	e 	Inscrição 	Estadual 	sob o 	n° 082597391, doravanr 
designada DETENTORA DA ATA. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE 
PREÇO para lutara eventual aquisição de materiais e equipamentos diversos, 
recargas e cartuchos de tinia, que 	serão utilizados pelou departamentos 
munidipais, para fornecimenlo eventual e parcelado durante a vigência da Ala de 
Registro de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal e de 
acordo coes o edital. 

LOTE rrr 
LA 

oEscRIÇSo oro. uns usir. rosas Muecu 

a, pos sono ia a usos si.a era' seu 

es pos nono as a uso atas soavas ceu 

VALOR TOTAL DA ATA 	R$ 1.908,66 (Um niti Novecentos e alio reais e 
sessenta e seis centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A 
presente Ata terá vaidade por ata 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO 
PRAZO. LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos 
deverão ser entregues, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, contados do momento 
do recebimento da nota de empenho. confirmação por e-nsal ou contato 
telefãnico, 	seguindo 	rigorosamente 	as 	quantidades 	solicitadas, 	nos 	locais 
indicados pela CONTRATANTE. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão 
efetuados es, alô 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota 
Fiscal, acompanha das CND's FGTS. TRABALHISTA e FEDERAL e após a 
execução definitivo do objeto, através de transferência eletrônica para a omita 
bancária 	da 	DETENTORA DA ATA 	indicada 	pela 	mesma. 	DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 	Despose 418, 496, 569, 595, 916. 923, 956, 957, 960, 962, 
983, 1009. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Castos 
Stanquevistii. Marlitpel'os, 14 de Mato de 2021. Munlulpio de Marlôpolis. Modo 
Eduardo Lopes Pasteis. Projeto, Municipal. 

MUNICÍPIO DE MARIÕPOUS 
pITRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°6312021. PREGÃO ELETRÕMCO e' 

t2021. EMPRESA. Augusto Torres Nadei -ME, seriada na Rua Faia Xavrer da Coaria, 
r705 tola Ifi, centro, CEP 96.010-000, na cidade de Pelontas. Estado do Pio Grande do 
Sul. escrita  rio CJ4PJ sei o o° 07.155.217001-10 e lrasatç8o Estadual sob o n° 
0930371860. DO O6JET. a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual 
aquitiçio de materiais e equipamentos diversos, recargas e cartuctros de trila, que serás 
utilizados pelos departamentos municipais,  para fornecimento eventual e parcelado 
durante a slgêsoda da Atada Registro de Preços, osvtorrra necessidade da Adrrrkôstraçus 
Iéaracipal e de acordo como edital. 

LorO rxc sCceooç.ae um. rio unir. roras. weca 

1 	 O 	 PMOO ao n.e, 	si 	urso 	ovas 	1 sues, 	ser 
MIM Po como 
roiras,sa 

VALOR TOTAL DA ATA 	R$ 1.564,00 (Um ml quinhentos e sessenta e quatro reun). DA 
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ala terá validado por alô 12 (doze) 
monas, a parir de moa sseirratooa. DO PRAZO. LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE 
RECEBIMENTO: Os produtos deverIa ser entregues, rio prazo mánurro de 20 vinte) das, 
cortados do nonavru do recebiorreorto da nota de errRamtro, confirmação por e.,nal ou 
contato Ide/dados, 	seguindo rigurouaonenta as quarldades solcotadas, nus locais 
indicados pela CONTRATANTE. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em 
ata 30 (tinta) dias contados a parta da apresentação da Nota Fiscal, acompanha das 
COtEs FGTS, TRABALHISTA  FEDERAL e após a execução detestes do Objeto, através 
de transferência eletrônica para a omita barcada da DETENTORA (5A ATA isticada pela 
menina. DOTAÇÃO ORÇAMENTARLMO Despesa 418,496,5%,595,918,923,956.957, 
960, 962, 983, 1009. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Cates 
Stanquevstd. Murópolis, 14 de Maio de 2021. Município de Maritipeis. Mano Eduardo 
Lcnes Paulek - Prelado Munpósal. 

1 uoresscttorn nP PATÍr Isusersa. ryTauTrs nu piso rrarui'o se Pne'raura 	1 
N. 

PORTARIA  naco aasuero suna 
eis uencoo onoeuriaion exomnniesçuo 

me ANTONIO centos FERREIRA E
OUTRO xonaaa SEM EFEITO uraaouçoen otrosason 

no soiuus°onjoosDOS saunas R4SALUD~ mamem 

751 os.wasnn.*uisseoe eternos AiJTZA 	 seroso 	vEicruLSe 31053121 

nos Rosiao 	 uro 	EcnssT NOMEIA 	 RAROVADO5 	CM 
~550unreo swuficeoo eet»,e,CNA5ER Cotemos Eova& o' "ami 

mas-r 

oassasa,00a p,rocesso ou.enrvo 1 703 PREFEIrObIIOØOPAL SLLlhCADO - EDITAL 866l202r - 26055021 

1 eleioltuo  ~ dUteoru*elM me boIwrp - Edição de ao 34 4e ~ do me,. r.ad,,ove* 
xoer4eo,e,oI.e coçiw,000ar,f le.docodohaood.aoli, 

MUNICi'tO DE MARIÕPOUS 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°64(2021. PREGÃO ELETRÔNICO e' 
1212021. EMPRESA. Berganrm & Cavalcante tntorrráica Lida, undedu na Avenida 
Repébica Argentina, e' 452. teimo Água Verde, CEP e0.240-210, na cidade de ConSte. 
Estado do Paraná, inscrita nu CNPJ sob or° Itt 55.926/0OOr .04 e Inscrição Estadual 
sob o n 0  90496947-81. DO OBJETO: a inplartação de REGISTRO DE PREÇO para 
tutora eventual aquisição de notariais e equipamentos diveosoe, recargas, cartaci,ns de 
tinta, que serão utilizados pelar departamentos roasnorteas, para tanecimerdo eventual e 
parcelado durante a argiteca da Ata de Registro te Preços, ccatomre necessidade da 
Administração Municipal e de acordo como edital. 

LOTE no sescoç.Lo ara ao uno. ensai, MARCa 

si ouno'wnoo, 1 Leso sanou sonsas ra,oPc 
cru esmo cem 
na oeiaçae si 
usevasou sua. 
meca 	siso 
DOR' 	 se 
aeaosoo 	assoa 
lar aamoeo. 
5am mas nas 

. um 2,0 	ar 
aamcre 	cosa 
pnaaoo 
soasse, 	Fax 
cano 
osoavasou 	se 
com sura - 

- 
amenos 	iza 
11an5c6053. - - 
1Mao, 
me isa cram 

05 .'.: . 1. 

0.O amaçam ou 
ouronce soar- 
PLACA 	 usar 
ama 	se 	- 

moa 
em soasse- 
soam mas uso 
acm 03- ar 
oamcnn me 
P50500 
Messe, 	pia 
5050 
ssosvoxoe 	nas 

amarre 	LCD  
'O.srLCistmb 

0 e 1T ao 
cru 'ara cem 
es smaçao es 
serosos. osar. 
VIM pcsexeveni 
a 	se 	sosa 
macu 	ame 
DM 	se 
oleosa 	sova 
suo 	saosero. 
HW mar me 

uaxearne 	ocas 
tm~. 
coasse, 	pua 

seuvooce 	se 
coras oulu 
amenos 	LcD 
nssicistwt. - - 	

--;;à - bDIazes,.un - - VALOR TOTAL DA ATA aRS 105.28,99(Cde e eontaonaeOIa 
reais e Noventa e nove centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A 
presente Aia lerá salulade por até 12 (doze) meses, a parar de sua assinatura DO 
PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os penduise 
deverão ser erRegseo, nu prazo eaixirm de 20 (trinta) Sua, cortadas da rremeorb3 de 
recebimeet da nela de empenho, coorónrração por e-nades contata lileltonim, seguiodn 
rigorosamente as quantidades solioladao, nos locais indicados pela CONTRATANTE. DO 
PAGAMENTO Os pagamentos serão efetuados em ali 30 (hirta) dias, contados a pata 
da apresentação da Nota Fiscal, acompanha das DADo FGTS, TRABALHISTA o 
FEDERAL e após a eoeaeç8o defaréivsdo péelo, através do transfejêncla olootiossa para 
a corta bancada da DETENTORA DA ATA indicada pela meninos 	DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA. Deupesa418, 496,569,595.916,923,956.983,960.962.983. t909. 
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  José Gafes Stanquenniui. MaráçiSis. 14 
de Moio de 2021. Mianicijen de Maniópois 	Mano Eduardo Leços PauteS . PrefeSo 

let050PrO DE SAUDADE DO ncsracrs - rAoo nopuso,sooã 
AVISO DO R22SJLTAOO 50 ucrrarÃa E AD1tIDlcaAo REF LicrrdcÃo NA MODAUDASE 
PREGÃO Psounsaaeo. N°021/2021 
Tendo o,, vista a eoouttade da peaceran l001oeórlo, ria modalidade Peeplo ?rnrsenelal ORP e' 
022/2021. de 10 de maio de 2021, mm obeetori . toloom,noa em 21 de maia de 2021, e 
soenlOosda que isto reune brnerpuolçau revrarsai es taiS rinbsrtr Oaorla,u Purgnelea, 
dsue,rado pela purcace eo 03512525. ADJUDICO  afecto constante do regulete menu do 
Processo UdiatOelo Modalidade Pregaa Pr,oesodol ,S 022/2021 pisa esolotas do Preços, a 
Eaepeeoa, que apresentou a ascese preço, respeolleunseose mrofarrrae oegae TACOCR.H705 
PATO BRANCO LIDA- ME. cOPI O'. 24,277.98410001.10: LOTE 01. 5.00dsolp da 1~ dia 
21 do mole de 202 1, tocA Roberto nocaten, Pregunte. 

Tesdreeintoorupanecsnluridixo.odstostcaçáodaPrngoearo. queopurnuoresuttadodu 
pnnnmao burorérlu, na noodalodade Pr,OSo Peniensial n 0  022/2021 - ser', do 10105/2021, 
mm abnrnro'u e tulrre,rm em 21/0512021. roSa ,oloundo loiearpadçk reosroaL era Deitei 
Tsonlu, PrnÍ,lta Mucoxpol, sonso pébtloe o HOMOLOGAÇÃO do Processo UdtaOlelo 
Moalaltdado Pre0aa Pesoondal 5 02212021 pois Roglosos do Preços, 000tsnnan a ata do 
AOjoDlcdÇSo, no enerderno Oinpeesas: TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA - 040, CNP) Na. 

24277.90410001-10. Goblnete do Prefeito Muotoipol do 5oadiiti do Igaipa, PIO. 21 de saio 
do 2021. DAOLO T005ITO pnopm'ro )-onndrctpAL 

EXTRATO DA ATA sÉ nxGis'rms seprepron 
PREGÃo PR5NOAL - Na. 022/2021. ATA N1  04112021 - TACOGRAP00 PATO BWCO 
LTOA- 140. CNPI Na. 24.277.98410ee1-10. 

5 Publicação ei to*.çe doo amo odma .swoo5-ioe-es diopootenla no seguIste ondnnnçc 
olelceodan htop://wrw4lodosesedclpiLaseube/arop/,o&Øod, 2410012021. confesse Lai 
Aalorl000lns O' 13511 , de 58dcAoa10 do 2025 

1 MUNICII'IO DE PATO BRANCO. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 
5 	 NO 

1 PORTARIA  
1 

soe! Anoasero 1 	) ouse 
1 I ca,aar 	 cacscsoocsa 

secianu vócaació ao cessas 
srcsssEuvr ar APOSENTADORIA 

o rrsoaoa 
1 l ar.  EVEUÍNOEFATR0AVuOARVOS esl,oLunarOAOf (ressoo, 	 1 

(aro voeis assoes sonos e ourne ce,oceD€ saunwscaçuo 1 ,aorsososr 	1 
soa 1 aeesaAe o 	usa 	eArsao 	e esviueoroaae 1 rosrsei 	1 
ma 1 

1 ieooseaoo 	ouuneaeo 	se 
1 ,saacoopsoro NOMEIA EM ca500 coeoos000suso 15005502, 

apaicooeia nioIAõjiAiui) odielãdeLiToréõveliml.iã Aolreala seI i.õ coou. .
-0am 1 	.00.o,.n,ivos.o,rrae.o,o - roçam de 000 ii ao voo 00 anal, 00000eiro9ivoe.. 

000toi., Lo co,o,os, an iodo a a.,s'md.aors. 

UIJMOCIPIO 5€ CORONEL VIVIDA - P5 
TERMO DE RESCISÃO Adogasni 'o Curor,lo e' 20t2017 ' I'ingOa Poseamai e' zOPaOri, mmd. 
Orroxs. oMIJI4CIPC DE CORONEL vivrsuj,ssomona, nor, PONDO MUNICIPAL 05 SAISSE DE 
cOsoesEo. vreous .,o ,svo,sa SERVIÇO D€ pescarÃo ~CO 0€ coeousi vvoe USA, 
coes n' 07.705,3~1-W. Cea,,d,roede o piado do 5,..Oi.0 Mi'e.qcai 0o Soado. usei a 
Onure, do Oee,'Oseoo.de de DoAdo 4. MM* , Asa Cooriploidodo, on povoo, do carta. osendo 
RESOLVEM. e,s orsçse,eniseo. ondeantes s as-ao,?. ''ocx 4. li II 252t. 0.5405. o 
n'orno poe ,eeon,do, 000s 'o obag.çS.o p,ora,do, 000d.em.nr , co,epr,doo pe. 
0.00.. Conotei Vedo, 07 do meio de 2021. Asdor,Oe Manque Oaoreoe. P54540 vIvias 
roosoram. Fundo Mmsdo4o.I  do 8004.. 0050 Lad Osqaeore. Omoça o. Plaeaa Méd ico do Cansoi 
055000 Lodo F96u Eos,Deoo. 500004. P0,nOSo Médico de corsn,i Vodo Udo 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLI9 
EXTRATO . ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 11° 65l2021. PREGÃO ELETRÔNICO e' 
12(2021. EMPRESA. Bravor Ccerincoo e Serviços Enei, sediado rui Rua 3, n' 600. BObo 
SeI Oeste, CEP 74.115-050, no c,dade do Contei, Estado do Goiás, irucodo noGNPJ sei 
o ri 34 022.886600f-70 e inscrrçao Estadual sob o ol 0773753.9. DO OSJETO e 
implantação de REGISTRO DE PREÇO para bIses eventual aquisição de mstélao e 

equipamentos diversas, recargas o cartuchos de tinta, que serão utilizados pelas 

deparlarnevbs nomorgiais, para beedemremoto eventual e parcelado durante a vigência da 
Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Adorriiisoação Municipal e de 
acordo cem o edital. 

_iIS_  ~Ao ore rio soto servi, MA--A 

1 	te 	Vi0000Wo 	 o 	 15 	 UNO 	r'ns.00 	ir soco 	Lua-o 

cuoneaeirue 

usouc 

eiu 	i 	ar 	1 
m 000 t 

me, oco os o 
10.0 	 . 	 50. 

e'oei. Oua 2.0 

airoso 
aro niopó nec. 
o0,dora 	0095. 

teso 
- LAD 
rpeu soco 
voar 	140 
5000 Tn.eoo 
ao 	po,0: 	caso. 
M 	 fiou 	U. 
doe 	Is 

a 

carto- 
la-o 
ror,uac 	233, 
1200 	 ÔV. 

nos 	usaras 

0033,00 si Iva, 

tom 

rsomn'i 
con,soo ao em 
500 

VALOR TOTAL DA ATA' 0$ 11.550,00 (Onze mil Quinhentos e cinquenta roam). DA 
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A preueole Ata terá valiade por 056 12 (doze) 
meses, a parta dessas ssao'rabja. DO PRAZO. LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE 
RECEBIMENTO. Os prndetas deverin ser entregues, rio prazo nráotiro do 20 (sinto) dias, 
contados do n,,enee*o do recebimento da nota de arrperino, coorfnmaçào por e-rrrel ou 
contato telefónico, negeisido rigorosamente as quantidades solcitadas, nos locas 
indicados pela CONTRATANTE. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados orno 

ali 30 (titIa) dás, contados a porto da upn050vtaçao da Nota Fiscal, acompanha das 
CNT5 FGTS. TRABALHISTA n FEDERAL e após a eeoo.tçãu dotidlvs do objeto, através 

de Earuleréncia eletitoica para a conta bancána da DETENTORA DA ATA indicada pela 
rrenma DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA. Despesa 410,496,569.395,916.023.956.907, 
960, 962, 963, 1009. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Cates 
Staoqueinslmi. MareipoEs, 14 de Maio de 2021. Muriciplu de Marlépolo. Maia Ediusoin 
Lopes Paidok - Prelado MoancipaL 

MUNICÍPIO DE MARIÕPOUS 
EXTRATO- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na CMKI202I. PREGÃO ELETRÔNICO 

O  1212021. EMPRESA: CMII Automação Comercial Eieli, sediado na Rua Dagoberto 
Nogueira, n° 100. saia 403. centro, CEP 88.301-060, na cidade de Itajal, Estado de Surte 
Catarina. inscrita no CNPJ sob o n' 22416.068/0002.70 e Inscrição Estadual sob o r' 
144564150110. DO OBJETO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para lutara 
eventual aquisição de materiais e equipamentos diversos, recargas e cartuchos de tinta, 
que serão utilizados pelos departamentos mun icipais, para tornecimeorto eventual e 
parcelado durante a vlgêsrcIo da Ata de Registo de Preços, conforme necessidade da 
/-riristrats Murok°'al cite acordo sm o edital. 

CoTt oro 
LI 

DE~ 071) UN -UNIT. TOTAL  

na suei 	 ao l  UNO  ms&sil,sloce 10005 
reaQo 	a 
asse 
pose. 
n.r'elc50 

coo 
me em 
Fede doca 
100 

025'et 

150 soem 

5. 
Laeur,I 	 as 
e-doem 

-  
4.304 

VALOR TOTAL TOTAL DA ATA a 95 1.316,00 )Um ml trezentos e tecesses ruela). DA 
VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata lera vaidade por alô 12 )doze) 
moles, a partir de sua assinatura. DO PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE 
RECEBIMENTO: 00 produtos deverão ser estragues, rio prazo máoarre de 20 (vinte) dias, 
cortados do momento do recebimento da nota de empenho, conlnsaç9e por e-mal ou 
contato taletonice, seguindo rigorosamente ao quantidades solicitadas, nus tocais 

indicados pela CONTRATANTE. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em 
ali 30 (hiota) dias, contados a parta da apresentação da Neta Foce& acompanha das 
CND's FGTS, TRABALHISTA  FEDERAL e após o execução deA'rlteo do objeto, através 

de transferêrrcia elebôrrica peru a conta baocãr'a do DETENTORA DA ATA indicada pela 
mesma. DOTAÇÂO ORÇAMENTARes Despesa 418.496,569,595. 9t6, 923,956,957, 
960, 962, 983, 1009. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: José Carlos 

Staoeqruevislu. MariSpeís. 14 de Maio de 2021. MOnIcipiO de MariõpeEu. Nado Eduardo 
Lopes Pauleti - Prefeito Municipal 

nnlnnorclp,oroec'0000norLv,s,oa 

Os onuas do hP Odom 	 Ram.. 004o do 	 OIon,M0a de Oae.upo ao Cosmo vela. 

sopopodo 'o ooasro ,04.em d001'o,o AR '5-es .aucuooc.don e,uc',-ea'.ul.e. .1-
'oréaopoaoe.sos,oao4os.anoss.Or.00v,mJ000aso.a 0000oet8. 

MUNICÍPIO DE MARIOPOUS 
EXTRATO . ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na 622021. PREGÃO 
ELETRÔNICO a' 1212021. EMPRESA. Eletromáquánas Autec Lida - ME, sediado 
na Rua Castro Alves, n° 121, sala 01 - A, centro, CEP 85.660-000, na cidade de 
Dois VIzinhos, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob sori' 02.995.568,0001-15e 
Inscrição Estadual sob o n° 90179063-96. DO OBJETO: a krrplaetaçao de 
REGISTRO 	DE 	PREÇO para 	tutora eventual 	aquisição de 	materiais e 
equipamentos diversos, recargas e cartuchos de iate, que serão utilizados pelos 
departamentos mueicipais, para fornecimento eventual e parcelado durante a 
urgência da Ata de Registro de Preços, conforme necessidade da Administração 
f.4usicipul este acordo como edital. 
LOTE rÉus xscnoçae ovo. uu ver,. 'n'as MaRca 

so 	reno,, 	o,. 	ar 	uso 	arar 	o,,.00 	 ,vrau 
Co 

VALOR TOTAL DA ATA = R$ 597,50 (Novecentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ala 
lerá validade por até 12 (doze) meses, a partir do sua assinabara. DO PRAZO, 
LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos deverão 
ser entregues, no prazo máximo ,  de 20 (vinte) dias, contados do momento do 
recebimento da nota de empenho, contamação por e.nml ou contato ~co, 
seguindo ngorooamente ao quantidades solicitadas, rios locais indicados pela 
CONTRATANTE. DO PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 
(trinta) dias, contados a parte da apresentação da Nota Focal, acompanha das 
CND's FGTS. TRABALHISTA e FEDERAL e após a eoecaçao definitivo da Objeto, 
através de transferência eletritosca para a conta bascária da DETENTORA DA 
ATA indicada pela menina. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 	Despesa 418. 496, 
569, 595, 916, 923, 956, 957, 960, 962, 983, 1009. GESTOR DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: José Gados Stanquev'oki. Marlópotis, 14 de Maio de 
2021. Museciplo de Martõpolts. Mario Eduardo Lopes Pauink - Prefeito Municipal.  



Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Coronel Vivida 
Segunda-Feira. 24 de Maio de 2021 	 Ano IV - Edição N° 0715 

SUMÁRIO 
Executivo................................................................................................................................ ..01 
Contratos.........................................................................................................................01 
OutrosAtos......................................................................................................................01 

ExEcuTivo 

CONTRATOS 

TERMO DE RESCISÃO Amigável ao Contrato n° 2912017—Pregão Presencial n° 
20/2017, 

onde firmam, o MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA juntamente com FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA e, a empresa SERVIÇO DE PLANTÃO MÉDICO 
DE CORONEL VIVIDA LTDA, CNPJ n° 07.706.35310001-50. Considerando o pedido do 
Secretário Municipal de Saúde, junto a Diretora do Departamento de Saúde de Média e 
Alta Complexidade, as partes, de comum acordo, RESOLVEM: Rescindir amigavelmente 
o contrato n° 29/2017, a partir de 07.05.2021, dando-se o mesmo por encerrado e com as 
obrigações pactuadas devidamente cumpridas por ambas as partes. Coronel Vivida, 07 
de maio de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito. Vinicius Tourinho, Fundo Municipal 
de Saúde. Diogo Luiz Siqueira, Serviço de Plantão Médico de Coronel Vivida Ltda. Filipe 
Eller Silva, Serviço de Plantão Médico de Coronel Vivida Lida 

OUTROS ATOS 

RESOLUÇÃO N° 0712021 

Dispõe sobre a decisão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado em desfavor de 
L.C, através da Resolução n° 1512020. 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Coronel Vivida, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 125, da Lei 
Municipal n° 2573, de 26 de março de 2014, em conformidade com o resultado final da 
sessão de julgamento pelos Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente de Coronel Vivida - CMDCA, considerando o que consta do Processo 
Administrativo n° 0312020, e sessão de julgamento realizada pelo CMDCA, consoante a 
Ata 0412021. 
CONSIDERANDO: Que não houve descumprimerito de nenhum dever e/ou atribuição 
previstos na Lei Municipal n°. 2.57312014 e/ou em outras normas correlatas. 
RESOLVE: 
Art. 1 11—ABSOLVER a Conselheira Tutelar L.C, julgando improcedente a denúncia 
constante no presente processo administrativo 0312020. 
Art. 2°—Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Coronel Vivida Pr, 21 de maio de 2021. 
Marilde Lodi Manica - Presidente do C.M.D.C.A. de Coronel Vivida 

HUNER COMERCIO 

E SERVICOS 
LTDA:1 393403100 
0161 

Página 1 / 034 

.r, 

ON 	 Ci1il1caç4o Oiicial de rw7pa do Obo.,vatóio 
r\ U 	

D doo W. 	Assinado Eieiror'camente com Cortficado PodrAo 	Z. 	Nacional - Miniot4ço do Ciaci.. T.cnoioI. 

Paconsultar UU Id dedo 

Oficial j t 	 documento, ddeq 	iiodatravésd i 	 cirlbdtempo,o 	 HUNGR O nEla . gI cl: 	 .'. 	 código ao iodo no sue. 	 796113696 
Página 1 


